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Polscy pracodawcy zatrudniali cudzoziemców niezgodnie z
przepisami

Czynności kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej w lokalu gastronomicznym i zakładzie przetwórstwa mięsa ujawniły naruszenie
przepisów w zakresie pracy i zatrudnienia 2 obywateli Indii oraz 1 obywatela Ukrainy. Do
ujawnienia nielegalnego zatrudnienia obywateli Indii doszło w wyniku czynności
kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w jednym z gliwickich
lokali gastronomicznych. Podczas sprawdzania dokumentów Hindusów, zatrudnionych
tam w charakterze kucharzy, okazało się, że nie mają zezwoleń na pracę w tej firmie.
Zezwolenia takie wydawane są przez właściwego terytorialnie wojewodę na wniosek
pracodawcy i są jednym z niezbędnych warunków legalnego zatrudnienia i podjęcia pracy
przez cudzoziemców. Brak zezwoleń jest równoznaczny z nielegalną pracą. Jej
konsekwencje poniosą zarówno obywatele Indii, jak właściciel lokalu. Zgodnie z ustawą o
cudzoziemcach obywatele Indii będą musieli opuścić terytorium naszego kraju. Straż
Graniczna wydała im już stosowne decyzje administracyjne. Wobec właściciela lokalu
wszczęto natomiast postępowanie w sprawie naruszenia przepisów ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Po jego zakończeniu, Straż Graniczna skieruje do
sądu wniosek o ukaranie pracodawcy.Do ujawnienia nielegalnej pracy i zatrudnienia
obywatela Ukrainy doszło natomiast w trakcie kontroli prowadzonej w zakładzie
przetwórstwa mięsa, w jednej z miejscowości powiatu bielskiego. Czynności prowadzone
były tam wspólnie przez Straż Graniczną, Państwową Inspekcję Weterynarii, Sanepid i
Policję. W ich trakcie funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że zatrudniony przy
rozbiórce mięsa obywatel Ukrainy, nie posiada wystawionego przez pracodawcę
oświadczenia o zamiarze powierzenia mu pracy. Takie oświadczenie jest dla Ukraińców
korzystających z ułatwień w zakresie pracy w Polsce bez zezwolenia, niezbędnym
warunkiem legalnego zatrudnienia. Gdyby właściciel firmy, przed zatrudnieniem
Ukraińca, wystawił i zarejestrował oświadczenie w powiatowym urzędzie pracy,
cudzoziemiec mógłby pracować legalnie. Poprzez niedopełnienie obowiązków, właściciel
naraził nie tylko siebie, ale i cudzoziemca na konsekwencje wynikające z nielegalnej
pracy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Straż Graniczna wydała obywatelowi
Ukrainy decyzję zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski, a w stosunku do jego
pracodawcy wszczęła czynności, które tak jak w przypadku pracodawcy Hindusów,
skutkować będą skierowaniem do sądu wniosku o ukaranie. Obu pracodawcom grożą kary
grzywny.


